3

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области
18 марта 2024 года

г. Сергиев Посад
Время: 18 марта 2024 15:30 каб. 217

Присутствовали:

Заместитель председателя:
Гусева Н. В.   	начальник управления благоустройства администрации городского округа

Секретарь комиссии:
[bookmark: _GoBack]Словеснова И.М.	старший эксперт отдела благоустройства управления благоустройства администрации городского округа

Члены комиссии:

Болохов И.В.	начальник территориального управления Хотьковское    администрации  городского округа

Булкин А.В.	начальник территориального управления Пересвет администрации  городского округа

Иудин Д.Н.	заместитель председателя Совета депутатов городского округа (по согласованию)

Негурица К.В.	первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа (по согласованию)

Волчанова Н.И.                                   начальник территориального управления Богородское
                                                              администрации  городского округа

Оськина М.В.	начальник отдела по Сергиево-Посадскому городскому округу Комитета по архитектуре  и градостроительству Московской области
                                                             (по согласованию)

Савенкова Е.В.		              начальник территориального управления
				              Краснозаводское администрации  городского округа

Суворов А.В. 	начальник отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций  администрации городского округа

Широков А.Ю.			  начальник территориального отдела №4 ГУСТ
  Московской области - старшему государственному административно-техническому инспектору Московской области, старшему государственному инспектору в области охраны окружающей среды Московской области (по согласованию)

Шатохин С.А. 	начальник отдела спорта и молодежи  управления развития отраслей социальной сферы  администрации городского округа

Минайлов С.В.                    	первый заместитель директора  МБУ «Благоустройство СП»  (по согласованию)

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы.

Обсудили:

1. Проект муниципальной программы был размещен в средствах массовой информации Сергиево-Посадского городского округа «1» марта 2024 года для приема предложений и замечаний по факту предложенных изменений.
В период с «01» марта 2024 года по «15» марта 2024 года в муниципальную общественную комиссию, не поступили предложения к проекту.

Жителям была представлена:
1. Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды» Сергиево-Посадского городского округа на 2023-2027 годы.

Докладчик Романова О.И. – начальник отдела реализации проектов, представила новую структуру муниципальной программы и данные по финансированию мероприятий по благоустройству Сергиево-Посадского городского округа. Общее финансирование на 2024 год составило: 2 590 203,65 тыс. рублей.

          В рамках мероприятия «Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области за счет средств местного бюджета» выделено финансирование 47 500,00 тыс. рублей из бюджета городского округа.

В 2024 году выделено 92 125,10 тыс. руб. из федерального бюджета для реализации проекта, победителя VIII Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях благоустройства общественной территории «Центральная площадь» г. Хотьково и победителя VII Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях прогулочный маршрут «Дружбы поколений».

           Заложено финансирование на устранение дефектов асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе проездов на дворовые территории, в том числе внутриквартальных проездов, в рамках проведения ямочного ремонта. Объем устраненных дефектов: 24 511,70 кв. м.

          В рамках мероприятия «Благоустройство лесопарковых зон» будет реализован проект по благоустройству лесопарка «Загорское море».

          В рамках мероприятия «Ремонт дворовых территорий» выделено финансирование     80 373,49 тыс. рублей из бюджета городского округа.

          В рамках мероприятия «Устройство сезонных катков» выделено финансирование     8 800,39 тыс. рублей из бюджета Московской области и 8 699,61 тыс. рублей из бюджета городского округа.

          На содержание, ремонт и восстановление уличного освещения объем финансирования в 2024 году составляет: 193 463,84тыс. рублей из бюджета городского округа.

          В рамках мероприятия по приведению в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах в 2024 году выделено финансирование: 61 780,00 тыс. рублей.

          Количество подъездов для ремонта в многоквартирных домах в 2024 году составляет: 59 единиц.

Комиссия рассмотрела:
1. Муниципальную программу в представленном виде, перечень мероприятий, адресный перечень, включенный в программу, этапы реализации программы.

Голосовали:

	Вопрос повестки
	Количество проголосовавших членов муниципальной общественной комиссии

	за
	против
	воздержался

	1 утвердить проект муниципальной программы муниципального образования
«Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Формирование современной комфортной городской среды»
	12
	0
	0

Решили:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды» Сергиево-Посадского городского округа.

Заместитель председателя комиссии: 	                                                       Н. В. Гусева

Секретарь комиссии:                                                                                      И.М. Словеснова